МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ-
ТЕРЕНГУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

Приказ

  01.11.2024   № 344

 Об организации работы по итогам СПТ
 в МБОУ – Теренгульской СОШ

  В соответствии письма МКУ «Управление образованием Баганского
района» от 14.10.2024г. №1410 «Об организации работы по итогам СПТ» и в
связи с завершением СПТ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора ВР Писаревской Галине Васильевне с  01.11.2024
по 15.11.2024г. организовать обсуждение результатов социально-
психологического тестирования (далее- СПТ) на рабочем совещании с
ответственными сотрудниками;
- утвердить состав рабочей группы по корректировке, внесению изменений в
программу воспитания по итогам СПТ;
-01.12.2024-15.12.2024 –организовать и провести рабочее совещание с
классными руководителями по итогам СПТ и внесению изменений в план
воспитательной работы  с классами;
 -с 15.12.2024 по 01.01.2025 г. -подготовить  предложения для заседания
педсовета по утверждению изменений в плане воспитательной работе и
результатов СПТ;
-с 15.12.2024 по 01.01.2025 г.- провести  заседание педагогического совета
для обсуждения обобщенных результатов СПТ и принятия изменений в
программу воспитания;
2.Ответственному за проведение СПТ,  педагогу-психологу Красноходовой
Анастасии Сергеевне,  в период  с  15.10.2024 по 15.11.2024 –изучить
результаты СПТ, сохранить их на электронном носителе, обобщить
информацию по итогам СПТ, подготовить информацию и рекомендации для
совещания с классными руководителями, составить списки обучающихся
высочайшей/высокой группы риска для проведения углубленной
психодиагностики и оказания консультативной помощи родителям;
-с 15.11.2024 по 01.12.2024г.- провести углубленную диагностику
обучающихся групп риска по итогам СПТ по рекомендованным методикам
(платформа «АРМБОС»), результаты внести в протоколы обследования,
провести консультации для обучающихся и их родителей по итогам СПТ;
-с 01.12.2024 по 15.12.2024 г.- по результатам углубленной психодиагностики
составить списки для организации психолого-педагогического
сопровождения обучающихся с подтвержденным риском, для проведения

коррекционно-развивающих занятий с обучающимися с высочайшей
вероятностью и неподтвержденным риском;
-до 15.11.2024г. утвердить план работы с обучающимися группы
высочайшего риска (при их отсутствии - с обучающимися группы высокого
риска);
-подготовить материалы для выступлений на заседании школьного
психолого-педагогического консилиума(далее шППк),   совещании с
классными руководителями;
-обязательное участие в заседании  ППк и совещании классных
руководителей по вопросам  организации индивидуального психолого-
педагогического сопровождения обучающихся групп риска, внесения
изменений в планы воспитательной работы,
-с 15.12.2024 по 01.01.2025 г. –принять участие в  разработке программ
индивидуального сопровождения  обучающихся с подтвержденным высоким
риском по итогам повторной диагностики, адаптировать психолого-
педагогические программы коррекционно-развивающей направленности  со
всеми обучающимися с высочайшим уровнем риска, принять участие в
заседании педагогического совета. Углубленную диагностику проводить на
платформе «АРМБОС (раздел «Опросы»)  по рекомендованным методикам:
https://54.armbos.ru/test/sign_in
3.Социальному педагогу Обуховой Татьяне Тимофеевне - утвердить график и
списки классов, в которых обучаются школьники из группы высочайшего
риска для прохождения профилактических медицинских осмотров;
- до 15.11.2024г. утвердить план работы с обучающимися группы
высочайшего риска (при их отсутствии - с обучающимися группы высокого
риска);
-оказать консультационную помощь родителям/законным представителям
обучающихся с подтвержденным риском;
-подготовить материалы для выступлений на заседании шППк;
-обязательное участие в заседании  шППк и совещании классных
руководителей по вопросам  организации индивидуального психолого-
педагогического сопровождения обучающихся групп риска, внесения
изменений в планы воспитательной работы;
-с 15.12.2024 по 01.01.2025 г. -подготовить  предложения для заседания
педсовета по утверждению изменений в плане воспитательной работе и
результатов СПТ;
-для повышения качества профилактической работы провести
психологическую оценку безопасности образовательной среды  по методике
И.А.Баевой  «Психологическая безопасность образовательной среды
школы», включающей социально-педагогический опрос обучающихся,
педагогов, родителей, (платформа  «АРМБОС (раздел «Опросы, см.
подразделы «Социально-педагогический опрос  обучающихся»,«Социально-
педагогический опрос  родителей»,«Социально-педагогический опрос
пед.коллектива»:https://54.armbos.ru/test/sign_in ).
Сроки проведения: 15.10.2024-01.01.2025 года.

https://54.armbos.ru/test/sign_in
https://54.armbos.ru/test/sign_in